
Verkeersbesluit geslotenverklaring

parkeerplaats sporthal Strijland,

Grieglaan te Nijkerk

Zaaknr: 77366

Aanleiding:

Achter sporthal Strijland houden zich regelmatig jongeren op. De jongeren zorgen voor diverse vormen

van overlast. Ze komen en gaan met auto’s. Dit wordt door de buurt als overlast ervaren daar dit met

het nodige lawaai gepaard gaat. De bedoeling van de jongeren achter de sporthal zijn duister. Naast

het ontmoeten is er sprake van overlast door radio’s, alcohol en drugs gebruik. De locatie ligt afgelegen

en leent zich bij uitstek voor duistere praktijken. In overleg met de politie, Jongeren op straat (JOS) en

de gemeente zijn een aantal maatregelen voorgesteld.

1. De openbare ruimte wordt heringericht. De bosschages rondom de parkeerplaats worden gesnoeid.

Het is daardoor zichtbaar wat er op de parkeerplaatsen gebeurd.

2. De parkeerplaats ’s nachts gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of

trekdieren of vee. Hiermee is het verboden om na 23.00 uur op de parkeerplaats te staan. Voor

de politie ontstaat er een kader om te handhaven.

Uit het oogpunt van leefbaarheid van de wijk wordt dit verkeersbesluit genomen.

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk;

gelet op:

• artikel 18 lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 waarin bepaald is dat ons college de bevoegdheid

heeft tot het nemen van verkeersbesluiten;

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer, de Wegenverkeerswet 1994 en de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake

verkeerstekens;

overwegende dat:

• Er sprake is van meerdere vormen van overlast van jongeren achter sporthal Strijland.

• Door de parkeerplaats tussen 23:00 uur en 06:00 uur gesloten te verklaren het niet meer mogelijk

is voor overlastgevers de parkeerplaats met een voertuig te betreden.

• De parkeerplaats daardoor vrij blijft van overlastgevers.

• Er voldoende ruimte is in de buurt om te parkeren.

• Er overleg is geweest met buurtbewoners.

• Conform artikel 24 BABW is er overleg geweest met de gemandateerde van de Politie, Eenheid

Oost Nederland, District Gelderland Midden;

besluit:

• Door middel van het plaatsen van bord C1 met onderbord ‘23:00-06:00’ de parkeerplaats aan de

Grieglaan te Nijkerk achter sporthal Strijland gesloten te verklaren voor de periode 23:00 uur tot

06:00 uur voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee .

te bepalen dat bovenstaand wordt bekendgemaakt:

• middels bekendmaking in de Staatscourant

en tevens wordt gepubliceerd in de Stad Nijkerk en op de website van de gemeente Nijkerk

Aldus vastgesteld,

Nr. 43220

STAATSCOURANT 21 augustus

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 43220 21 augustus 20191



namens het college van burgemeester en wethouders

de heer R. Kuin

Niet mee eens?

Bent u het met het besluit niet eens? Stuur dan binnen 6 weken na publicatiedatum van dit verkeersbesluit
uw bezwaar naar burgemeester en wethouders van de gemeente Nijkerk, Postbus 1000, 3860 BA Nijkerk.
U dient in uw bezwaar uw naam en adres, de datum en een omschrijving van dit onderwerp vermelden.
Ook dient u te beschrijven waarom u het niet eens bent met dit ontwerp besluit. Vergeet u uw bezwaar
niet te ondertekenen!

Voor informatie over het genoemde verkeersbesluit kunt u contact opnemen met team Vakspecialisten
(telefoon: 14 033 / e-mail: gemeente@nijkerk.eu).

Staatscourant 2019 nr. 43220 21 augustus 20192


